А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  17.06.2019г.                                          с. Лазо                                                         № 161-р

О распределении обязанностей между главой администрации, заместителями
главы администрации  и руководителем аппарата администрации Лазовского

муниципального района

       В целях повышения эффективности деятельности руководства  администрации

Лазовского муниципального района:

 1.Утвердить  распределение  обязанностей  между  главой  администрации,

заместителями  главы  администрации  и  руководителем  аппарата  администрации

Лазовского муниципального района.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Лазовского

муниципального  района                                                                            Ю.А. Мосальский

УТВЕРЖДЕНО

 распоряжением   администрации
Лазовского муниципального района
    от 17.06.2019г. № 161-р

Распределение обязанностей
между главой администрации района,

заместителями главы  аминистрации, руководителем аппарата администрации
Лазовского муниципального района

1.Глава администрации Лазовского  муниципального района осуществляет:
1.1.Общее руководство:
 -  деятельности  администрации  района  и  всех  подведомственных  подразделении
на территории района.

  1.2.Непосредственное руководство:
   - управлением финансов;
   - отделом учета и отчетности;
   - отделом  мобилизационной работы, делам ГО и ЧС;
   - отделом архитектуры, градостроительства,  земельных и имущественных
    отношений;
   -отделом по осуществлению муниципального финансового  и ведомственного
     контроля.

1.3.Координацию деятельности администрации  района с:
   - Администрацией Приморского края;
   - Прокуратурой Лазовского  района;
   - Лазовским  районным судом;
   - Правоохранительными органами;
   - Думой Лазовского муниципального района;
   - Органами рыбоохраны, природопользования;
   - Учреждениями здравоохранения.

   1.4.Возглавляет:
  - призывную комиссию по мобилизации Лазовского муниципального района;
  - призывную комиссию Лазовского района;
  - комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
   обеспечению пожарной безопасности на территории Лазовского муниципального
 района;

 -комиссию по повышению устойчивости функционирования (ПУФ) предприятий
  и организаций Лазовского муниципального района;
 -эвакуационную  комиссию при администрации Лазовского муниципального района
и организации мероприятий по приему и размещению эвакуируемого  населения
 -комиссию по противодействию коррупции в Лазовском  муниципальном  районе;

   -антитеррористическую комиссию Лазовского муниципального района;
    -комиссию по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских
поселений Лазовского муниципального района Приморского края;

 - комиссию по согласованию проектов строительства линейных объектов на
  территории Лазовского муниципального  района;

   -комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию
   конфликта интересов в администрации Лазовского муниципального района;
   -межведомственную  комиссию  по  налоговой  и  социальной  политике  при
администрации Лазовского муниципального района.

2.Первый заместитель главы администрации Лазовского муниципального района
   осуществляет:

   2.1.Общее руководство:
Перспективного  планирования  социально-экономического  развития  района,

реализации  финансовой   политики  и  бюджетных  отношений,  создание  условий  для
обеспечения    района,  услугами  связи,  общественного  питания,  торговли  и  бытового
обслуживания, и защитой прав потребителей, развитие   агропромышленного комплекса,
предприятий жилищно-коммунального хозяйства.

2.2.Непосредственное руководство:
- управлением образования;
- Детской школой искусств;
- отделом экономики и социального развития;
- отделом жилищно-коммунального хозяйства;

2.3.Координацию деятельности администрации района с:
-  сельскохозяйственными  предприятиями  и  кооперативами  (крестьянских  хозяйств,
личного подсобного хозяйства);
-  предприятиями  торговли,  общественного  питания  и  бытового  обслуживания
населения (развитие малого предпринимательства);
- предприятиями жилищно-коммунального комплекса;
- предприятиями транспорта;
- воинскими и пожарными частями.
2.4.Возглавляет:
  -  комиссию по жилищным вопросам при администрации Лазовского муниципального
района;
  -  межведомственную  комиссию  по  оценке  жилых  помещений  жилищного  фонда
Лазовского муниципального района;
  - комиссию  при администрации Лазовского муниципального района по контролю за
ходом  подготовки  муниципального  хозяйства  к  осенне-зимнему  периоду  и  оценке
готовности к отопительному периоду теплоснабжающих организаций и потребителей
тепловой энергии;
-  комиссию по муниципальному жилищному контролю;
-  комиссию по обследованию жилых и нежилых помещений, расположенных
   на территории Лазовского муниципального   района;
-  комиссию  по  муниципальному  земельному  контролю  на  территории  Лазовского
муниципального района;

- комиссию по рассмотрению результатов мониторинга технического состояния МКД,
расположенных на территории сельских поселений Лазовского муниципального района
в период весенних и осенних осмотров;
- рабочую группу по снижению неформальной занятости, легализации «серой»
  заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во
  внебюджетные  фонды на территории Лазовского муниципального  района;
-  координационный  совет  по  развитию  малого  и  среднего  предпринимательства
Лазовского муниципального района;
 - комиссию по приемке оздоровительных учреждений к работе в каникулярный период
на территории Лазовского муниципального района;
-комиссию  по  приемке  образовательных  учреждений  к  новому  учебному  году  на
территории Лазовского муниципального района;
-комиссию по организации отдыха,  оздоровления и занятости детей и подростков на
территории Лазовского муниципального района;
-координационный  совет  по  организации  и  проведению  государственной  итоговой
аттестации обучающихся на территории Лазовского муниципального района.

3.  Заместитель  главы  администрации  Лазовского  муниципального  района;
осуществляет:

3.1.Общее руководство:
Выполнения  задач  и  функций,  возложенных  на   администрацию  района  по

социальной  политике,  согласованности    деятельности    работы  подразделений
администрации района с учреждениями культуры и образования,  а также работу  с
другими учреждениями, взаимодействие с которыми он осуществляет.

3.2.Непосредственное руководство:
- отделом  по делам молодежи, спорту, туризму и культуре;
- отделом  по исполнению административного законодательства;
- главным  специалистом по государственному управлению охраной труда;
-  комиссией  по делам несовершеннолетних и защите их прав.

 3.3.Координацию деятельности администрации района с:
- предприятиями лесопромышленности;
- учреждениями культуры;
- почтовой связью;
- отделом социальной защиты населения;
- отделом Пенсионного фонда РФ;
- Общественным  Советом  ветеранских организаций войны, труда, Вооруженных Сил,
Правоохранительных органов, Союза пенсионеров, инвалидов ( с.Лазо)

 3.4.Возглавляет:

-комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации  Лазовского
муниципального района;
-комиссию по  рассмотрению заявлений  потенциальных  участников  Государственной
программы  «Об  оказании  содействия  добровольному  переселению  в  Российскую
Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом»;
-антинаркотическую комиссию на территории Лазовского муниципального района;

-совет  по  патриотическому  воспитанию  граждан  на  территории  Лазовского
муниципального района;
-комиссию по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями,
имеющими детей инвалидов;

- межведомственную комиссию   по координации деятельности в сфере формирования
доступной  среды  для  инвалидов  при  администрации  Лазовского  муниципального
района;

- комиссию по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, электронных
   аукционов, запросов котировок, запросов котировок, запросов предложений для нужд
   администрации Лазовского муниципального района;

-комиссию  по  муниципальному  контролю  за  обеспечением  сохранности
автомобильных дорог  местного  значения  в  границах  населенных  пунктов  сельских
поселений Лазовского муниципального района;

-районную  комиссию  по  обеспечению  безопасности  дорожного  движения  на
территории Лазовского муниципального района;
-комиссию  по  проведению  смотра-конкурса  на  лучшее  содержание  и  эксплуатацию
защитных  сооружений  гражданской  обороны  на  территории  Лазовского
муниципального района;
- межведомственную комиссию по охране труда Лазовского муниципального района;
- координационный совет по охране труда.

    4. Руководитель аппарата администрации района осуществляет:

 4.1 Общее руководство
    Кадровой  политики  в администрации, контроль за реализацией постановлений и
распоряжений  краевой  и  районной  администрации,  контроль  за  исполнением
постановлений,  распоряжений  администрации  Приморского  края,  муниципального
района,  Законодательного  собрания  Приморского  края,  реализацией
административной реформы в администрации района.

4.2.Непосредственное руководство:
- организационным отделом;
- муниципальным архивом;
- отделом ЗАГС;
- юридическим отделом;
- отделом автоматизированных систем управления.

4.3.Координацию деятельности администрации района с:
- избирательными комиссиями;
- средствами массовой информации;
- органами местного самоуправления сельских поселений;
- общественными и религиозными объединениями;
 - МАУ « ХОЗУ администрации района»;
-  службой занятости населении;
 - Многофункциональным центром предоставления государственных и
   муниципальных услуг».

4.4.Возглавляет:
-комиссию для проведения ведомственного контроля направленного на

 предупреждение, выявление и пресечение нарушений трудового законодательства;
 и  иных  нормативных  правовых  актов,  содержащих  нормы  трудового  права  в
организациях, подведомственных администрации Лазовского муниципального района.
-комиссию по назначению пенсии за выслугу лет муниципальных   служащих  органов
местного самоуправления Лазовского муниципального района;
-комиссию  по  установлению  трудового  стажа  для  выплат  процентных  надбавок  за
выслугу лет муниципальным служащим Лазовского муниципального района;
-   комиссию  по  проведению аттестации муниципальных  служащих   администрации
Лазовского муниципального района;
-  комиссию по проведению конкурса на замещение вакантной должности
    муниципальной службы в администрации Лазовского муниципального района.